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LEDER

Å VÆRE TILBAKE
Ja, det er sant; Kirketorget er tilbake! Det gleder 
vi oss virkelig til å kunne fortelle litt om. Nå 
har vi laget første nummer til advent. Vi syntes 
det var et godt tidspunkt å starte opp på. Nytt 
kirkeår 2021 og nytt menighetsblad. Nå er det 
bare innbyggerne i Røyken sogn som også 
innbefatter Spikkestad og Hyggen som får gleden 
av å få bladet i postkassene. En stor takk til alle 
dere som har sagt at dere villig til å gå og dele 
ut menighetsbladet. Det er mye å fortelle om 
fra Røyken sogn og hva som skjer i menigheten; 
ikke minst gjelder det alt som skjer i Teglen, 
Spikkestad kirke og kultursenter. Pga. pandemien 
– covid-19 – har vi nå i november blitt nødt til å 
avlyse enkelte arrangement. Det er viktig med 
gode smitteverntiltak også i kirkerommet. Selv om 
det blir litt begrenset hva som kan forgå, håper 
vi at når vi nærmer oss jul, skal vi få til noen 
gode samlinger med godt smittevern. Vi håper 
at det nye Kirketorget vil falle i smak, og at vi får 
oppleve gode samvær fram mot advent og jul. 
Forkynnelsen av det kristne budskapet stopper 
altså ikke opp, men kan gjøres på nye måter. Så vil 
vi ønske dere alle en god adventstid og en fredfylt 
julehøytid med fredsfyrsten Jesus i sentrum.
							     
Liv Jorunn Koller					    	
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“Vi ser nye mennesker møtes, dele, vokse!”
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I FORBIFARTEN 

Vi stiller seks kjappe spørsmål til
Inger Finsen, pensjonist og bor på 
Spikkestad.	

1.	 Hvem er du?
Jeg er et sosialt menneske som bryr meg om 
folk rundt meg.

2.	 Hva opptar deg for tiden?
Som fleste andre mennesker er jeg opptatt av den 
spesielle koronatiden vi er inne i, og jeg ser frem 
til at vi kan gjenoppta sosiale aktiviteter.  

3.	 Hva gjør deg glad?
Jeg blir glad når jeg kan bidra til å glede andre, og 
spesielt når jeg er på musikkafeen på Vårsol, treffer 
de folka der og kan lage mat til dem. Så er jeg 
selvfølgelig glad og takknemlig når familien har 
det godt. 

4.	 Hvordan trives du i ditt nærområde?
Jeg har bodd på Spikkestad i 7 år og trives veldig 
godt. Her har vi alt vi trenger; tog, buss, matbutikker, 
lege, tannlege og frisør. Et godt sted å bo når en blir 
gammel.

5.	 Hva er ditt 
forhold til kirken?
Jeg er ikke fast 
kirkegjenger, 
men har beholdt 
barnetroen min. 
Jeg er dessuten 
en «Gjertrudvenn». 
Gjertrudvenn er et nettverk 
bestående av mennesker som ønsker å bidra, 
når det ved livets slutt tas avskjed med den som 
ikke har et nettverk. Det er heldigvis ikke så ofte, 
men det skjer at et menneske verken har slekt, 
venner eller bekjente til å følge under gravferden 
eller urnenedsettelsen, da syns jeg det er fint å 
kunne stille opp. 

6.	 På hvilken måte kan kirken være et godt 
sted for mennesker i dag?
Jeg tror det er viktig at den enkelte blir møtt 
og sett, og at kirkens folk snakker et språk som 
folk forstår. Stikkord kan være informasjon, 
åpenhet og lav terskel. 

Ellen Hole

Begravelsesbyrået med lokalkunnskap og nærhet
Slemmestad: Ødegårdsbakken 4, 3470 Slemmestad 
Asker: Knud Askers vei 5, 1383 Asker   
(2. etg over Baker Hansen)

Døgnvakt: 66 75 90 00  
askerbegravelse.no

Lars
Arnevig

Christen
Ottmann

Hanne
Ottmann
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MIN SALME

Halvor Tverdal er 19 år og bor i Røyken 
menighet. Han er med i teater og kor og bidrar 
ofte som solist i kirkene våre. I høst startet han 
som student ved Menighetsfakultetet.

(1) Solbarn, jordbarn, bak din tynne hud 
stråler mot oss kjærlighet fra Gud.

Refreng:
Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, 

så jordens barn i alle land finner julens fred.

(2) Flyktning, krigsbarn, hjemløs og forlatt, 
misbrukt, skadet i den dype natt. 

(Refreng)

(3) Glemt barn, skremt barn, med sitt såre sinn, 
ingen merker tåren på dets kinn. 

(Refreng)

(4) Bortskjemt, ensomt barn som vil ha mer, 
trosbarn, Guds barn, håper, venter, ber. 

(Refreng)

(5) Håpsbarn, fredsbarn, barn fra evighet, 
vis hvert jordbarn himlens herlighet.

(Refreng)

Solbarn, jordbarn 

(NoS-13 nr. 26) 
En mer dagsaktuell salme skal du lete lenge etter, 
og det er mye av grunnen til at den går rett hjem 
hos meg. En vakker salme, men også en bønn om at 
julens fred må nå ut til alle mennesker. 

At «jordens barn i alle land finner julens fred» er 
ingen selvfølge, verken i Norge eller i verden. Men jeg 
tror ikke denne salmen bare oppfordrer til fred, men 
at den også er ment for å vekke oss som har det godt, 
til å dele av det vi har, være gode mot andre, så også 
andre barn kan få kjenne julens fred. Spesielt vers 
2 og 3 gir oss en liten oppvekker. Det finnes faktisk 
barn som ikke har et hjem å gå til eller noen til å 
trøste seg når man gråter. Men det er håp! 

Det femte og siste verset omfavner alle de barna som 
har vært skildret i de foregående versene og ber om 
at alle disse må få kjenne himlenes herlighet. Julen 
er en tid for kos og hygge, og det er ingen bedre lyd 
enn en fullsatt kirke som synger «Oss er en evig 
Frelser født», men likevel betyr salmen «Solbarn, 
jordbarn» spesielt mye for meg i juletider, nettopp 
fordi den viser oss at ikke alle har det helt lett selv 
om det er jul. Men uansett hvem det gjelder, om det 
er barn eller voksne, gutter eller jenter, om de lever i 
forholdsvis trygge Norge, eller i et krigsherjet område 
eller en flyktningleir kan vi være nær med vår bønn: 

«Hør oss, se oss, Stjernebarn stig ned, så jordens barn i 
alle land finner julens fred.» 

www.menighetshuset.org

Stedet for ulike arrangementer, 
minnesamvær, bursdager, dåp, 
konfirmasjon og bryllup.
Utleie: Kirkekontoret i Røyken,
Tlf.: 66 75 40 90
Mail: post.asker@kirken.no

Røyken menighetshus

Gravsteiner
Navnetilføyelser - Oppussing

www.nkg.no     Tlf. 66 90 51 40
Gudolf Blakstadsv. 42, 1392 Vettre v/Østenstad kirke

NORSK KUNSTSTEIN & GRANITT AS
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LEKSEHJELP FOR BARN 
I TEGLEN
Hver tirsdag kl. 13.30 – 15.30 er det leksehjelp for 
3. – 7. klasse i Teglen. Her kommer barna rett fra 
skolen og får en liten matbit før de tar fatt på leksene. 

Frivillige og ansatte hjelper til med leksene. 
For mer informasjon se kirken.no/royken

En gang uka kl. 11 – 13 samles foreldre og 
babyer i Teglen for sang, dans, kaffe og sosialt i 
kirkerommet. 

Barnet elsker din stemme, enten du mener du kan 
synge eller ikke. Alt som skal til for at barnet skal 
føle seg trygg og ha en positiv opplevelse, er at du er 
tilstede og gir av deg selv! 

Først samles vi til sangstund (ca 30 min), før vi spiser 
lunsj sammen – ta med matpakke om du vil! 
Vi stiller med kaffe/te, frukt og kjeks. Sangstunden 
er ca en halvtime, før det er kaffe og lunsj.

For mer informasjon se kirken.no/royken 

BARN OG UNGE

BABYSANG 
I TEGLEN
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Vår målsetning er å løse 
saker profesjonelt, raskt, 

i minnelighet og med 
lavest mulig kostnader 

for våre kunder.

www.klco.no
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BARN OG UNGE

I advent har vi tradisjon for å invitere barnehagene 
til kirkene og «krybbevandring», hvor de blir kjent 
med juleevangeliet. I år tar vandringen en ny 
form og blir en liten forestilling, med voksne i alle 
rollene. Undervisningsansatte, sokneprester og 
kantorer i menighetene Røyken, Åros, Slemmestad 
og Nærsnes samarbeider om å besøke alle kirkene.
På vei inn i kirken blir barna ønsket velkommen 
av fortelleren, før de møter keiser Augustus, som 
skriver dem inn i manntallet sitt. Så kommer 
gjeterne som passer på sauene, englene som 
forteller om en stor glede, og vismennene som viser 
frem de fine gavene de skal gi til den nye kongen. 
Sang og musikk er en viktig del av opplevelsen, 
og på forhånd har barnehagegruppene fått noen 
sanger å øve på. Underveis synger vi «Deilig er den 
himmel blå» og «Nå vandrer fra hver en verdens 
krok». Når vi kommer til Betlehem møter vi Josef 
og Maria, og følger dem når de banker på dørene 
for å finne et rom for natten. Vandringen avsluttes 
rundt barnet i krybben, hvor alle vi har møtt på 
reisen har kommet frem, og vi synger «Et barn er 
født i Betlehem». Etter å ha fremført juleevangeliet, 

setter vi oss ned og snakker med barna om at vi i 
advent gleder oss til jul. Vi spør dem om hva de gjør 
hjemme og i barnehagen på denne tiden av året, 
tenner adventslysene og synger «Tenn lys!». 
							     
Rebekka Bjornes

TENSING
Kl. 19.00 - 21.00 på onsdager er det TenSing i Teglen 
og her blir du møtt av god stemning. Ungdom som 
synger, prater, spiser, spiller spill og koser seg. 
«På TenSing kan man bare være, det er ikke noe 
press på å prestere, det er et fristed på en måte.» 
sier en, og de andre nikker og er enige. 
«Det er veldig gøy her, vi spiller spill, reiser på turer 
og får være med store nasjonale korprosjekt.» 
sier en annen. TenSing starter med korøvelse, så 
er det pause med god kveldsmat og spill før litt 
mer korøvelse. Å ta seg en tur innom Teglen en 
onsdagskveld anbefales på det varmeste, kanskje 
dette er noe for deg?

TWEENSING
Kl. 17.30 - 19.00 samles 5. - 7. klassinger i Teglen, 
da er det nemlig TweenSing. Tween Sing gir 
10-13-åringer mulighet til å utfolde seg kreativt 
gjennom kor og andre kreative uttrykksformer. 
Her er det et trygt og inkluderende miljø, der 
deltakerne selv får være med på å bestemme 
innholdet i arbeidet. En TweenSing-øvelse består av 
korøvelse, lek, mat og andakt. Velkommen!

Ellen Martha Blaasvær

ADVENT FOR DE MINSTE  -  KRYBBEVANDRING

På bildet ser dere stabens kostymeprøve, vi gleder oss!

Bli med 
du også!



7KIRKETORGET • 1 / 2020

SIDESIDE

VITSERVITSER
Ole var ikke 

verdens smarteste 
pilot. Han fløy inn mot 
Gardermoen og fikk 

melding fra kontrolltårnet: 
– Oppgi høyde og posisjon!

– Jeg er 178 centimeter 
høy og sitter helt fremst 

i flyet, svarte 
piloten.

I Molboland 
er det veldig 

strenge trafikklover 
når det gjelder sikker-

hetsbeltet:
Første gang du blir tatt 
uten å ha på deg beltet, 

får du 1000 kroner i 
bot. Andre gang får du 

2000 kroner i bot. 
Tredje gang blir 
sikkerhetsbeltet 

inndratt.

Finn stjerneveien!Finn stjerneveien!

Samuel salver 

David

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

10 
2019

15. september

Supersetning
Salme 86,12

Gud er min 

hyrde

Jeg vil prise deg, Herre, min Gud, 

av hele mitt hjerte og evig ære ditt navn.

11 
2019

29. september

Supersetning
Salme 86,12

Skjul ikke ansiktet når jeg er i nød. 

Vend øret til meg, skynd deg, svar når jeg roper! 

12 
2019

13. oktober

Supersetning
Salme 102,3

Jesus vekker 

opp enkens 
sønn

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom. 

13 
2019

27. oktober

Supersetning
2. Timoteus 1,7

Ufortjent 
godhet

Så blir de stående, disse tre: tro, håp og 
kjærlighet. Men størst blant dem er kjærligheten. 

14 
201910. november

Supersetning
1. Kor 13,13

Gud er 
 kjærlighet

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

15 
2019

24. november

Supersetning
Matteus 6,33

De to sønnene
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SØNDAGSSKOLEN NORGE

Skrevet  av Suz y Sen ior •  I l lus trer t  av Es te l le  Corke

     il Gud være sammen med oss slik som vi er?Vil han være sammen med oss hvis vi er litt rufsete, slik som Esel?Eller når vi har rotet det skikkelig til?
I denne herlige historien finner Esel ut at vi kan komme til Gud akkurat slik som vi er.

Gi barnebladet 
BARNAS til et barn 

du er glad i!

Disse oppgavene 
er hentet 
fra bladet.

Finner du veien gjennom stjernelabyrinten?

Jesus, Guds egen sønn, ble født i en stall i Betlehem. 

Finn 5 feilFinn 5 feil
Engler fortalte gjeterne at Frelseren var født. Gjeterne 
løp inn til Betlehem for å se ham. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet under?

Tegning: Claudia Chiaravalotti

FargeleggFargelegg

Tegning: 
Claudia Chiaravalotti

For så høyt har Gud elsket verden at 
han ga sin Sønn, den enbårne, for at hver den som 

tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.  

16 
2019

8. desember

SupersetningJohannes 3,16

Den største  
     julegaven

Bestill
abonnement

 på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  
eller  22 08 71 0022 08 71 00
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Til tross for usikkerhet knyttet 
til koronasituasjonen, våget 

vi oss på å starte opp igjen 
leksehjelptilbudet for 
innvandrere i Teglen på 
tirsdagskvelder. Vi har 
gjestelister, håndsprit og 

avstandsregler, og er utrolig 
takknemlige for at vi igjen kan 

være sammen. 

Dette tiltaket har stort sett mellom 5 og 15 deltagere 
som møter opp hver gang. Vi har nå omtrent seks 

frivillige leksehjelpere som stiller opp, og det er fint 
å se at folk ser ut til å trives. Samtalene går som regel 
godt, og det er variasjon i hva folk trenger hjelp til. 
Noen ønsker å praktisere norsk muntlig, noen vil 
forberede seg på norsk skriftlig prøver, andre trenger 
hjelp til matematikk, samfunnsfag eller engelsk. 
Det er nok av oppgaver å ta tak i. 

Det aller beste, synes jeg, er å se relasjonene som 
oppstår. Ja, ikke bare relasjoner, men ekte vennskap. 
Folk møtes også utenom tirsdagene, og driver 
øve-kjøring med bil, spiser middag sammen, hjelper 
hverandre med praktiske oppgaver og mye mer. 

LEKSEHJELP FOR INNVANDRERE

Jan Arne Lervåg,
diakon i Røyken 

menighet:

Øverst t.v.: Scott Alexander Brenna og Santos Raj Upreti. Bildet over viser Einar Sola og Ashraf Waaddaaee.

                                    23. januar 2020 ble		
det etablert et diakoniråd i Røyken menighet. 
Diakonirådet ligger under menighetsrådet, 
og er et organ som skal ha fokus på diakoni i 
menigheten. 

Rådet består av leder Arne Bertheussen, 
Liv Jorunn Koller, Sidsel Mamen og meg selv 
(diakonen). Som diakon må jeg si at det er utrolig 
fint å endelig ha et sånt råd i Røyken menighet. 

Det er en kjempegod ressurs og støtte for 
meg som diakon, og medlemmene er veldig 
positive og engasjerte. Vi har både et ønske 
om å støtte andre som driver diakonale tiltak 
i menigheten, men også se på nye muligheter 
for tiltak og aktiviteter. Vi vil også jobbe med 
planarbeid. Diakonifeltet er utrolig vidt, og 
handler om både kamp for rettferdighet, vern 
om skaperverket, nestekjærlighet og inkluderende 
fellesskap, så det er mye å ta tak i.

NYETABLERT DIAKONIRÅD

DIAKONIET
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Lørdag 10. oktober arrangerte Sidsel Mamen, Liv 
Jorunn Koller og meg en kveld for innvandrere og 
nordmenn i kultursalen på Teglen. Vi hadde gleden 
av å oppleve opptredener med sang på fransk, 
amharisk, mandarin og engelsk. I tillegg hadde vi 
mange allsanger, og vi sang Fader Jakob på ulike 
språk. Det var veldig morsomt. Foruten sang og 
musikk hadde vi gjester som delte noe om forbildene 
sine. Vi fikk høre om både bestemødre, helgener 
og Martin Luther King Jr. Dette var både rørende 
og givende. Anne og Einar Sola stilte med nystekte 
sveler, og det ble en veldig kjekk kveld med masse 
fine folk. 

KULTURKVELD: SAMMEN 

Teglen kafé er et diakonalt tiltak som er åpent 
tirsdager kl. 11-13.30 og onsdager kl. 11-14.00. 
Jeg kaller dette diakonalt fordi det handler både 
om nestekjærlighet og inkluderende fellesskap. 
Det er ei åpen dør og et sted å møtes. 

I disse koronatider tenker jeg dette er desto viktigere, 
at det finnes åpne dører med lav terskel for å komme 
inn. Også tør jeg påstå at prisene ikke er så aller verst 
heller. Nå for tiden serverer vi mest sveler og/eller 
vafler og kaffe/te. 

Vi har begrenset sortimentet litt på grunn av 
virussituasjonen. Vi er utrolig heldige som har 
Pensjonistforeningen og Røyken og Hurum Inner 
Wheel med oss, sammen med noen frivillige ildsjeler, 
som gjør at vi kan holde tilbudet åpent. 
Det er veldig kjekt at vi har mange ulike folk fra ulike 
sammenhenger tilstede på Teglen kafé på ukedagene. 
Dette skaper god stemning og gode møter, og gjør at 
huset blir fylt med liv og glede. Har du ikke tatt turen 
innom kaféen før, så anbefaler jeg deg å stikke hodet 
innom en dag!		         De frivillige hjelpene denne gang er Astrid Iversen (t.v.) og 

Gerd Holter.

Blant de frammøtte var Ziagul Ahmad (t.h.) og 
Sarwar Torabaz (t.v.) 

TEGLEN KAFÉ 
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KJELL BORGENVIK – NYANSATT GATEPREST

Ølstadspiren misjonsforening for Det norske 
misjonsselskap fyller 20 år i år. Det er ikke ofte at 
misjonsforeningene er så ungdommelige i alder, men 
saken er at den forrige foreningen på Midtbygda, 
Ølstad misjonsforening ble nedlagt på slutten av 
1990-tallet. Sogneprest Trond Hylland mente at vi 
burde få til å stifte en ny forening og tok kontakt 
med undertegnede om saken. Våren 2000 kom vi 
sammen noen få damer og hadde det første møtet. 
Det var spennende å se om vi ville få det til, men det 
har vi greid. Nå er vi ni damer som er med; ikke alle 
har anledning til å møte hver gang. Vi møtes andre 
mandag i måneden kl. 19 på omgang hos hverandre. 

Jubileet vårt feires søndag 8. november med en 
misjonsgudstjeneste i Teglen. Vi er takknemlige for å 
kunne dele det kristne fellesskapet med hverandre. 
Vi er kreative og lager mye fint til julemessa i 
Slemmestad, men i år blir det noe mindre pga. 
covid-19.
Liv Jorunn Koller

Som de fleste andre 
har jeg levd et liv 
så langt med liten 
befatning med rus 
og belastede miljøer. 
Det er en verden 
som er relativt 
ukjent for mange 
av oss. I løpet av 
studietiden hadde 
jeg ekstrajobber 
som støttekontakt 

og miljøarbeider, blant annet ved et bofelleskap for 
rusavhengige. Men dette er et stort fagfelt og arbeid 
blant rusavhengige fortoner seg på veldig mange 
forskjellige måter.
Derfor var jeg spent på hva som kom til å møte meg 
da jeg 03. august startet opp i ny jobb som Gateprest 
i Kirkens Feltarbeid i Asker. Da kom jeg fra et par år 
som feltprest i forsvaret, og hadde mildt sagt jobben 
med en annerledes «menighet». Jeg kom fra et miljø 
hvor prestasjon og måloppnåelse alltid er i fokus. 
Mestring er å presse seg til det ytterste og alltid 
overkomme hindre. Og tempoet folk arbeidet i var 
enormt høyt. Det skulle skje noe hele tiden.
Jeg erfarte tidlig at mye av dette var det bare å venne 
seg av med raskt.  I møte med et lavterskeltilbud 
for rusavhengige er ikke endring og utvikling 
nødvendigvis i fokus. Og for meg krevde det en 
omstilling. For mange av oss tror jeg det er naturlig 
å tenke løsning og rehabilitering i møte med 
mennesker som har en altomfattende avhengighet. 
Da føles det først litt rart å skulle være en av dem 

som hjelper med rent brukerutstyr. Problemet med å 
tenke langsiktig er at man kan glemme det som skjer 
her og nå. Og det er her og nå Feltarbeidet skal jobbe.
Her er det viktigste å jobbe for å gjøre hver enkelt dag 
så trygg og fin som mulig. Det gjør vi igjennom å møte 
dem akkurat der de er. Med omsorg, kaffe, god mat 
og rent brukerutstyr. Uten å kreve annet enn at de 
oppfører seg ålreit mot hverandre. Det finnes nok av 
tilbud som stiller krav, og noen av gjestene er så vant 
til å ikke strekke til at de nesten forventer å bli vist 
bort når de kommer et sted. Det er dem feltarbeidet 
er til for.

Det siste halvåret har vært krevende for alle deler 
av samfunnet, og tilbud vår målgruppe hos oss 
er dramatisk kuttet i. Derfor er det utrolig flott at 
Feltarbeidet har holdt hjulene i gang igjennom hele 
perioden. I tilpasset utgave har Varmestua fortsatt 
å holde åpent, botilbudet har drevet som tidligere, 
Lyspunkt1 har støpt lys med smittevernsforsvarlig 
avstand og Arbeidstiltaket har fortsatt kunne gi noen 
dagarbeidere jobb i bruktbutikken. I perioden vi går 
inn i håper vi at vi stadig kan gi flere mulighet til å 
jobbe ved arbeidstiltaket og lysfabrikken, og at vi på 
Varmestua fortsette å kan være med på å gjøre hver 
dag litt bedre for de som trenger oss.
For meg har det vært høst med bratt læringskurve så 
langt. Fremfor alt er jeg stolt av å få jobbe som Prest i 
Feltarbeidet, og for å kunne representere kirka blant 
folk som ikke alltid finner veien til gudstjeneste på 
søndager. 

Kjell Borgenvik

Ølstadspiren misjonsforening: 

ET LITE JUBILEUM

F.v.: Shin-Ae Forberg, Claudia Nøstdal, Senni Albrigtsen, 
Sidsel Mamen, Viktoria Frivold, Liv Jorunn Koller. 
Tre damer var ikke til stede.
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OSLO-BISKOP KARI VEITEBERG

Julebetraktninger 
For svært mange av oss har dette vært et merkelig 
år. Et år med høylytte nyheter om krigshandlinger 
og ufred og om en truende pandemi som ennå 
ikke er overstått. Et år med stengte grenser og 
smittevernstiltak der vi har vært nødt til å leve, feire 
og sørge på en annen måte enn før. Det har også ført 
til mange har utforska og nyoppdaga det de trodde 
de kjente: sin egen heim og familie, heimstaden 
og heimlandet. Det er ikke få som har fortalt meg 
om at de har begynt å gå turer i nabolaget, lytta til 
lyder de ikke har brydd seg om før, som fuglesang og 
lagt merket til stier og blomster de tidligere hadde 
oversett.

Kanskje er det også noe av det vi skal gjøre i juletida? 
Leite etter og ta inn lysglimt, legge øret til jorda 
og høre etter svake lyder som kan gi håp og tenke 
på alt det som lett havner i skyggen av prangende 
overskrifter og reklamebulder. 
For det er ikke sikkert at det er slik at den første 
lyden av jul er jublende gledessang eller utagerende 
familiehygge. Dette året har det blitt viktig for meg 
å oppdage at de første juleorda verken handler og 
glede eller heimekos. De første juleorda er «frykt 
ikke», sagt med innestemme til mennesker som er 
redde eller urolige. Engelen sa det til Maria og gjentok 
det for gjeterne julenatta: Frykt ikke! Vær ikke redde! 
Da Jesus ble voksen sa han det gang på gang, det er 
nesten som et refreng som går gjennom heile Bibelen: 
Vær ikke redd! Det er over fire hundre oppfordringer 
til å ikke frykte i bibelen, flere enn det er dager i året. 

På den måten kan Gud hilse oss hver morgen, kanskje 
etter ei søvnløs natt, med disse ordene: «Frykt ikke - 
vær ikke redd!» 

Mitt håp for denne jula er at vi alle gir oss tid og rom 
til å i stillhet lytte etter Guds stemme, lyden av noen 
som sier oss at vi ikke trenger å være redde. 
Det kan være i form av den jevne lyden av hjerteslag, 
av småbarnspludder eller øyne som ser opp på oss 
med tillit. Kanskje kan vi også bøye oss ned og legge 
øret til jorda og lytte etter tegn som gir håp. 
I den mørkeste av alle netter, hvisker Marias barn: 
«Jeg er her, jeg kommer med fred, gi for all del ikke 
opp håpet. Vi går mot lys.» 

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord.
Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror.
Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
men Jesus ble fattig, og jeg er blitt rik.

       

RØYKEN: Tlf.: 31 28 56 00
E-post: post@allianceroyken.no

Bråsetv. 3, 3440 Røyken

Spikkestadveien 143, 3430 Spikkestad

Telefon: 31 29 07 99

Askestad - Aas Elektro AS
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For å holde på varmen, bor småbarnsfamilien i 
et lite rom i teltet. Det var ikke fremtiden de så 
for seg da de flyktet fra Syria for åtte år siden.  
 
Av: Anette Torjusen  -  Foto: João Sousa  

Weedad Ahmad Al-Khalaf sitter utenfor teltet til 
familien i den lille landsbyen Mekseh i Bekaadalen i 
Libanon. Rett bak rager fjellene til hjemlandet Syria, 
en daglig påminnelse om livet som var. Landet hun 
måtte flykte fra for åtte år siden. 
-Livet er veldig vanskelig for oss og vi bekymrer oss 
mye for barna våre, sier hun stille.  
 
TRE FØDSLER I FLYKTNINGLEIREN  
Før de flyktet til værutsatte Bekaa, med iskalde 
vintre med mye snø, bodde hun i Um El Jurayn ikke 
langt fra Aleppo i Syria. Krigen gjorde det farlig å bo 
der, så farlig at hun til slutt måtte flykte sammen 
med ektemannen Mohammed Hassan Ibrahim og 
svigermoren Serie i 2012. Nå deler de skjebne med 
70.000 andre syriske flyktninger i dalen.   
 
Familien på tre har blitt til seks. Tre barn er født i 
flyktningleiren. Eldstemann Yousef ble født for fem 
år siden, deretter kom lillebror Aus, som er tre år, 
og til slutt veslejenta Talia på ett år.  
Alle barna våre har vokst opp her, forteller 
Mohammed. Noe som fyller både han og Weedad 
med stor sorg.  

-Dagene deres går med til lek, fotball og spill. Bortsett 
fra det så er det ikke så mye for dem å gjøre her. Ikke 
har de skole her heller, jeg er redd barna våre må 
vokse opp som analfabeter.  
 
Vinteren er lang og kald i dalen.  
-Kulda og store snømasser skaper problemer for oss. 
Vi har ikke råd til å dekke til teltet med isolerende 
beskyttelse, for det er så dyrt. Derfor blir det veldig 
kaldt for oss, forteller Mohammed.  
 
For å holde seg varme, bor de på ett rom.  
-Der varmer vi opp, men i år er brensel en 
mangelvare her i dalen. Prisene på brensel øker, så 
det er vanskelig å fyre, forklarer han.  
 
Fra Kirkens Nødhjelp har de fått tilgang til rent vann 
og hygienepakker.  
-Vi har rent vann her i teltet i tillegg til at vi får 
hygienepakker. Vi har også fått mye informasjon 
om hvordan vi kan ta vare på oss selv for å unngå 
sykdom, sier Weedad. 

De hadde fått både vann og hygieneartikler før 
covid-19, noe hun er veldig glad for.  
-Det har vært så viktig for oss at vi har hatt tilgang til 
vann og såpe. Det bruker vi jo hele tiden, sier hun.  

GRUER 
SEG TIL 
ISKALD 
VINTER

KIRKENS NØDHJELPS ARBEID
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ET MØTE 
MED 
GRETHE 
UTVEI

Forsidebildet på denne utgaven av Kirketorget er 
et maleri av Grethe Utvei. Det har tittelen «De tre 
kongene». Vi har møtt Grethe til en samtale for å 
bli litt bedre kjent med henne. 

- Hvem er du?
- Jeg er 65 år, bosatt i Hyggen skolekrets og ansatt 
i kulturavdelingen i Asker kommune. Jeg har 
bestandig vært glad i å synge, og har vært med i 
Røyken Vokalensemble i mange år. Jeg skriver litt, 
mest noveller og dikt, og trener styrke og boksing. 

- Du liker også å male og tegne?
- Ja, jeg har alltid likt å holde på med farger. 
Etterhvert har jeg lært meg noen maleteknikker, 
blant annet gjennom nettkurs. Jeg synes det er 
avstressende å holde på med dette, jeg blir helt 
oppslukt og glemmer tid og sted. Jeg har malt mye 
med akrylfarger tidligere, og nå for tiden lager jeg 
skisser med blyant eller tusj. 

- Hva kan du fortelle om maleriet som vi har fått bruke 
på forsiden av bladet?
- Fortellingen om de tre kongene tiltaler meg. 
Ifølge tradisjonen skal de komme fra hver sin 
verdensdel. De er tre veldig forskjellige personer 
med et felles mål. For meg handler dette om 
samarbeid og likeverd, og det liker meg. 

På nyåret kan vi få se flere av Grethe Utveis bilder 
på en egen utstilling i Teglen. 

Ellen Martha Blaasvær

jolstad.no

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Spikkestad: 31 28 66 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Ingvild Fylling og Anne Thrana

Behovene er store for rent vann og 
hygieneartikler, samtidig som mange trenger 
varme tepper som Kirkens Nødhjelp deler ut i 
Libanon. 

Du kan være med å hjelpe familier i nød og gi 
dem trygghet til jul. I Libanon kjemper folk mot 
covid-19 i tillegg til sult, kulde og fattigdom. 
Eksplosjonen i Beirut har gjort flere tusen 
hjemløse og ødelagt mange liv. Sammen kan 
vi gjøre en forskjell. Vi sørger for rent vann og 
hygienepakker til mennesker på flukt, og hjelper 
dem som er rammet av eksplosjonen med varm 
mat og husly.  Samtidig jobber vi på spreng for å 
forhindre spredning av covid-19.

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
-Vipps et valgfritt beløp til 2426.
-Send GAVE på sms til 2426 og gi 250 kroner.
-Gavekonto: 1594.22.87248
 

KIRKENS NØDHJELP er norske menigheters 
egen humanitære organisasjon, og har jobbet 
i Libanon siden 2013. Der jobber vi med vann, 
sanitær, hygiene og kjønnsbasert vold. På grunn 
av krig i nabolandet Syria har Libanon siden 2011 
opplevd en massetilstrømming av flyktninger. 
Størrelsen på flyktningpopulasjonen har ført til 
en økning av landets befolkning på 25 prosent og 
et enormt press på infrastruktur som vann, fast 
avfall og elektrisitet samt tilgjengelige offentlige 
tjenester, særlig i helse- og utdanningssektorene. 
Ifølge Lebanon Crisis Response Plan (LCRP) 2019 
mangler 3 208 800 tilgang på trygt vann. Dette 
kan føre til alvorlige helserisikoer og eksponering 
for sykdom, særlig under overbefolkede 
leveforhold som enkle teltbosettinger og husrom 
av dårlig kvalitet.  

Mamma Weedad Ahmad Al-Khalaf  er bekymret for 
fremtiden til datteren Talia på ett år. Det er ingenting for 
dem å gjøre i flyktningleiren i Bekaadalen, og de har hele 
livet på vent. 
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DØPTE

Røyken sokn

Jannicke Ski Hinholm og 
Hans Gunnar Kjemperud

Lena Mimmi Rasmussen og 
Martin Tverdal

       VIEDE

Røyken sokn
Linnea Dinger
Jacob Oliver Hjorteseth
Emilie Stavik Stenseth
Didrik Fossen Sandmo
Emilie Flekstad Hagen
Ariane Korbijn
Ea Frisendal Rasmussen
Hedda Nikolaysen-Svanberg
Leonardo Krøs Santorinios
Johan Dalen Bjørgen
Ludvig Nygaard Riseth
Nora Øpstad Mala
Theodor Holtet Fagerås
Pernille Andresen Sørvær
Noah Røine Pettersen
Eivind Kristoffer Utengen Graff
Gustav Johan Omsted Burenius
Julius Ekholdt
Sander  Steenberg Jahr
Kristoffer Brazénas

DØDE

Røyken sokn
Berit Ulshagen
Randi Klason
Odd Torp
Mary Nordquist
Anne-Sofie Morisbak Hansen
Halvor Dorholt
Karin Ruth Kirkedam
Sverre Eimstad
Eugen Eriksson
Lilly Halvorsen
Sølvi Sletten
Vally Haugan
Jon Østenstad
Elinor Tærud
Grethe Marie Hansen
Gerd Irene Hansen
Kåre Bjørsvik
Borghild Kristiansen

NYTT FRA 
RØYKEN MENIGHETSRÅD
Det er gledelig at Kirketorget, 
menighetsbladet for Røyken sokn, 
er tilbake! Mange som har savnet 
å få bladet i postkassen, med 
glimt fra små og store aktiviteter 
og begivenheter i menigheten vår. 
Menighetsrådet ønsker å nå alle 
som bor i menigheten. Bruk også 
nettsidene våre og sosiale media 
som Facebook og Instgram hvor 
det kommer bilder og informasjon 
om kommende og gjennomførte 
aktiviteter. Samtidig kjenner 
mange en trygghet og glede ved å 
kunne ta frem og lese om akkurat 
dette ved et menighetsblad. 

Menighetsbladet skal ta pulsen på 
det som rører seg i menigheten 
vår. Det skal kunne vise med 
bilder og tekst det som skjer 
av spennende aktiviteter og 
tilstelninger rundt i menigheten, 
være til oppbyggelse og være 

arena som også synliggjør 
bredden av menighetslivet i 
Røyken menighet. Vi gleder oss til 
å dele menighetslivet og bladet 
med dere alle sammen.
Formålet med menighetsbladet 
er å vekke og nære det kristelige 
livet i soknet. Gjennom å gi 
et bilde av menighetslivet 
skal menighetsbladet bidra 
til nysgjerrighet og interesse 
for kirken og kristen tro. 
Menighetsbladet styrker 
medlemmenes tilknytning til 
kirken, inspirerer til deltakelse 
og motiverer til frivillighet. 
Det inngår i den helhetlige 
kommunikasjonsstrategi i 
menigheten, informerer om 
og kunngjør aktiviteter.
 
Menighetsbladet utgis av Røyken 
menighet ved menighetsrådet. 
Sokneprest Ellen Martha Blaasvær 
er ansvarlig redaktør, og Torunn 
Gaarder er redaktør. Redaksjonen 
består i tillegg av Ellen Hole, Liv 
Jorunn Koller og Joar Flatland.
Stephen Sirris og Ida-Marie Aarak 
leder og nestleder i menighets-
rådet

Røyken Menighetsråd. 

Bakerste rekke f.v.: 
Kristin Bonnerud, Hans Frivold, 
Ellen Martha Blaasvær.
Midterste rekke f.v:
Stephen Sirris, Åge Rasmussen, 
Sigmund Hole.
Første rekke f.v.: 
Ida-Marie Aarak, Arne Birger 
Bertheussen, Harald Sjøvold Kjos.

5. juledag kl.18 blir det Romjulssang 
på Røyken Menighetshus. 
Velkommen!

Romjulssang
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Sommeren 2018 gikk Dahl av som biskop i Tunsberg. 
Før det arbeidet han i mange år på Sjelesorginstituttet 
og ved Samlivssenteret på Modum bad. Han var også 
i flere år prest på Stortinget, og i mer enn 20 år var 
han fast spaltist i Aftenposten Søndag sammen med 
tegneren Ulf Aas.

Magne Fremmerlid var folkehøgskolelærer og 
høgskolelektor i musikk før han ble ansatt som solist 
ved Den Norske Opera i Oslo. Her var Fremmerlid 
i 20 år, og gjorde over 75 forskjellige roller som 
operasanger. Han ble pensjonert fra stillingen der i 
2016, men har fortsatt engasjementer både nasjonalt 
og internasjonalt som fremragende barytonsanger. 
Han har alltid vært glad i sangskatten fra kirke og 
bedehus, og har de siste årene stadig viet mer av sin 
tid til dette repertoaret.

Disse to vil med programmet «Det skjedde i dag» 
invitere til en inspirerende, enkel og vakker reise 
der Per Arne taler, Magne synger julens sanger, og 
tilhørerne får anledning til å synge sine kjære sanger 
innunder jul. Forskjellige musikere vil gi tonefølge 
underveis, og konserten varer ca. 75 minutter.

Hjertelig velkommen til en annerledes førjulskonsert 
med tilstrekkelig avstand, og med ønske om 
Guds nærvær. Forhåndssalg av billetter gjennom 
Ticketmaster.no eller eventuelt ved inngangen.

For mer informasjon, ta gjerne kontakt med Magne 
Fremmerlid tlf. 906 84470 eller på magne@misk.no

”DET SKJEDDE I DAG”
EN ANNERLEDES JULEKONSERT OM MENING OG MOT

KONSERTER I 
RØYKEN KIRKE OG TEGLEN

29. nov 	 Asker kammerkor i Røyken kirke
02. des	 «Julenatt» kl. 18+21 i Teglen		
04. des	 Adventsprogram v/Per Arne Dahl og Magne Fremmerlid i Teglen 
06. des	 Slemmestad skolekorps og ungdomskorps i Teglen 
06. des	 «Unge sangere i Røyken» Julekonsert 	kl.17+19.30 i Røyken kirke
11. des	 Konsert ved Røyken brass i Teglen
12. des	 Røyken Vokalensemble - julekonsert i Teglen kl. 16.00
13. des	 «Lys i desember» Vi synger julen inn, 	kl.17 i Teglen
19. des	 Røyken pike- og ungdomskor, julekonsert i Teglen
20. des 	 De ni lesninger. Røyken kirkekor kl.19 i Røyken kirke
21. des	 Adventstoner i Røyken kirke. 	Thormod Rønning Kvam med flere

For tider og billettreservasjon, se aviser/nettsider.

Julekonsert med Per Arne Dahl og 
Magne Fremmerlid, Teglen på Spikkestad 
fredag 4. desember.

Biskop em Per Arne Dahl og sangeren Magne 
Fremmerlid vil i førjulstiden besøke 20 kirker 
i østlandsområdet med programmet «Det skjedde 
i dag», Jul i ord og toner om mening og mot.

Per Arne Dahl er en av Norges mest profilerte 
prester, forfattere og foredragsholdere. Han har 
livslang erfaring som prest, formidler og forfatter, 
og holder stadig tankevekkende og inspirerende 
foredrag og taler for menigheter, organisasjoner, 
kulturaktiviteter og næringsliv.
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VI GÅR TIL KIRKE

29.11.20 TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste på 1.s. i advent.

06.12.20 RØYKEN KIRKE KL. 17 	
OG 1930
Konserter ved Unge sangere i 
Røyken. Andakt. Gratis inngang – 
reservasjon av billetter på forhånd. 

13.12.20 TEGLEN KL. 17 
«Lys i desember» - vi synger jula 
inn.

20.12.20 RØYKEN KIRKE KL. 19 
«De ni lesninger».

24.12.20 TEGLEN KL. 13,		
1430 OG 16
Familiegudstjenester på julaften.

24.12.20 RØYKEN KIRKE KL. 15-17 
Åpen kirke på julaften.

25.12.20 RØYKEN KIRKE KL. 11 	
Høytidsgudstjeneste på 1. juledag.

26.12.20 GUDSTJENESTE PÅ 	
BRÅSET 
(lukket arrangement).

31.12.20 RØYKEN KIRKE KL. 17 	
Gudstjeneste på Nyttårsaften. 

03.01.21 TEGLEN KL. 11	
Fellesgudstjeneste for Asker prosti.

10.01.21 TEGLEN KL. 17 
Familiegudstjeneste

17.01.21 RØYKEN KIRKE KL. 11 
Gudstjeneste

24.01.21 TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste

31.01.21 RØYKEN KIRKE KL. 11 
Gudstjeneste

07.02.21 TEGLEN KL.17 
Familiegudstjeneste

14.02.21 RØYKEN KIRKE KL. 11 
Gudstjeneste

17.02.21 RØYKEN KIRKE KL. 19 
Fastegudstjeneste på Askeonsdag

21.02.21 SLEMMESTAD KIRKE 
KL.11 
Fellesgudstjeneste

28.02.21 TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste

07.03.21 RØYKEN KIRKE KL. 11
Gudstjeneste

08.03.21 TEGLEN KL. 18 
Gudstjeneste på Kvinnedagen

14.03.21 TEGLEN. KL. 17 
Familiegudstjeneste

21.03.21 RØYKEN KIRKE KL. 11 
Gudstjeneste

28.03.21 TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste på Palmesøndag

02.04.21 RØYKEN KL.11 
Pasjonsgudstjeneste på Langfredag

03.04.21 RØYKEN KIRKE KL. 23 
Påskenattsgudstjeneste

04.04.21 TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste på 1. påskedag

JULE-QUIZ
1.	 Hva heter hovedstaden i Mali?
2.	 Hvem har malt Mona Lisa?
3.	 Hvilket norsk herrelag ligger på topp i eliteserien i fotball?
4.	 Hva heter maleren som skapte impresjonismen?
5.	 På hvilken breddegrad ligger Oslo?
6.	 Hva er det kjemiske tegnet for gull?
7.	 Hva heter treneren til Manchester United?
8.	 Hvor mange sønner hadde patriarken Jakob?
9.	 I hvilket land i verden bor det flest jøder?
10.	 Hvor flyttet Peter den store den russiske hovedstaden i 1713?

Svar: 1 – Bamako; 2- Leonardo da Vinci; 3- Bodø/Glimt; 4- Claude Monet; 5 -den 60; 6- au; 
7 – Ole Gunnar Solskjær; 8- 12 sønner; 9 – USA; 10- St Petersburg

Endringer kan forekomme. 
Se annonser i avisene, kalender på menighetens hjemmeside 
(www.kirken.no/royken) og følg oss på facebook (Røyken menighet).

REMA 1000 SPIKKESTAD
Spikkestadveien 128, 3430 SPIKKESTAD

Åpningstider:  7-23
Mandag- lørdag


